
XXVIII PPR III Dzie ń 22.06.2008 niedziela 

I etap             MAJEWO – NOWINKA           9 km           7.15 – 10.00 
 
Godzinki  
 
Plan dnia: Majewo – Nowinka (9 km), odpoczynek 1 h, Nowinka – Suchodolina (5 km), 
odpoczynek 30 min, Suchodolina – RóŜanystok (7 km), Spotkanie z Matką, o 17.00 Msza 
św. w RóŜanymstoku, Koncert i do domciu. 
 
Konferencja III 
 
Ogłoszenia: 

Odpoczynek około 1 h, odpoczywamy w miejscu wskazanym przez SłuŜbę 
Kwatermistrzowską, tam teŜ zabieramy znaki i nagłośnienie, zostawiamy po sobie 
porządek, śmiecie wyrzucamy do rozwieszonych worków; w Biurze Obsługi Pielgrzyma 
(oznaczony biały WOLKSVAGEN TRANSPORTER) do nabycia gadŜety pielgrzymkowe 
- koszulki, smycze, długopisy, oraz woda. MoŜna tam równieŜ uzyskać wszelkie 
informacje dotyczące pielgrzymki, dokonać zapisu na pielgrzymkę i na autokar powrotny 
do Białegostoku. Gdyby coś ktoś zgubił bądź teŜ znalazł prosimy o zgłoszenie się do 
BOP, w Harcerskiej Kuchni Polowej otrzymamy wrzątek, herbatę, zupki chińskie; na 
następnym etapie odmówimy IV Część RóŜańca, na postoju proszę przygotować intencje 
do modlitwy róŜańcowej, kartki i długopisy moŜemy otrzymać u …….. ; następny etap 5 
km, wychodzimy jako …. grupa, pierwsze grupy ruszają o godz. 10:30; miłego 
odpoczynku 

Radosne wejście na odpoczynek w Nowince 
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II etap         NOWINKA – SUCHODOLINA        5 km       10.30 – 12.30 
 
RóŜaniec  IV część (śpiewany, z intencjami szczegółowymi) 
 
1. ZMARTWYCHWSTANIE PANA JEZUSA 

Wieczorem w dzień swego zmartwychwstania Jezus ukazując się uczniom „tchnął na 
nich i powiedział: „Weźmijcie Ducha Świętego!” (J 20,22). Darami zmartwychwstałego 
Pana jest pokój i darowanie grzechów. To właśnie dokonuje się w sakramencie pokuty – 
sakramencie uzdrowienia. 

W zmartwychwstaniu Jezusa jaśnieje blask BoŜego Miłosierdzia. Tylko dzięki 
BoŜemu Miłosierdziu Tomasz mógł ujrzeć i uwierzyć. Błogosławieni są jednak ci, którzy 
nie widzieli a uwierzyli. 

Módlmy się o to zapłonęło w nas światło Zmartwychwstania – światło BoŜego 
Miłosierdzia. 
 
2. WNIEBOWSTĄPIENIE PANA JEZUSA 

TuŜ przed wniebowstąpieniem Jezus powiedział do uczniów: „Oto ześlę na was 
obietnicę mojego Ojca” (Łk 24,49). Ową obietnicą był Duch Święty, który przenika 
wszystko nawet głębokości Boga samego. Tajemnica Wniebowstąpienia ukazuje nam 
początek nowej ery w świecie. Od momentu wstąpienia Pana do Ojca rozpoczęła się Era 
Ducha Świętego. 

Scena Wniebowstąpienia ukazuje nam cel działania BoŜego Miłosierdzia – aby do 
niebiańskiego przybywania z Bogiem doprowadzić jak najwięcej osób. 

Módlmy się byśmy pragnęli w naszym Ŝyciu czynić dobro, za które wielka jest nasza 
nagroda w niebie. 
 
3. ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 

Benedykt XVI rozwaŜając tajemnicę Dnia Pięćdziesiątnicy dzieli się z nami takimi 
spostrzeŜeniami: „Duch Święty odnowił wewnętrznie Apostołów, przyoblekając ich w 
moc, która uczyniła ich odwaŜnymi w przepowiadaniu bez lęku, Ŝe: „Chrystus umarł i 
zmartwychwstał!. Wolni od wszelkiego lęku zaczęli przemawiać ze śmiałością (por. Dz 
2,29; 4,13; 4.29.31). Z zalęknionych rybaków stali się odwaŜnymi heroldami Ewangelii”. 

BoŜe Miłosierdzie udziela się nam bezpośrednio w działaniu Ducha Świętego. 
Wszystkie dary i owoce działania Ducha Świętego odnoszą nas do tajemnicy BoŜej 
miłosiernej miłości. 

Módlmy się o to byśmy wzorem Apostołów przyoblekli się w moc i zaczęli ze 
śmiałością przemawiać w imię Jezusa, głosząc Jego Ewangelię. 
 
4. WNIEBOWZI ĘCIE NMP  

O Wniebowzięciu Maryi mówi nam napełniona BoŜym Duchem ElŜbieta, do której z 
pomocną dłonią przybyła Maryja. Błogosławiona [jesteś], któraś uwierzyła, Ŝe spełnią się 
słowa powiedziane Ci od Pana (por. Łk 1,45). To przebłogosławienie objawia się w 
chwale nieba, Matka Słowa Wcielonego, jako najczystsza osoba towarzyszy do końca 
Swemu Synowi. Ta, która w pełni poddała swe Ŝycie Duchowi Świętemu dostępuje 
zaszczytu nieba.  

Dzięki łaskawości BoŜego Miłosierdzia my równieŜ moŜemy dostąpić spotkania z 
Jezusem i Jego Matką w niebie. 

Módlmy się byśmy w godzinie śmierci stanęli przed Panem z czystym sercem. 
 
5. UKORONOWANIE NMP NA KRÓLOW Ą NIEBA I ZIEMI 

Potem wielki znak ukazał się na niebie: Niewiasta obleczona w słońce, i księŜyc pod 
Jej stopami, a na Jej głowie wieniec z gwiazd dwunastu. A jest brzemienna (Ap 12,1 – 2). 
Koronacja Maryi jest dowodem zamieszkania w Niej na stałe Ducha Świętego. Duch BoŜy 
sprawia, Ŝe stajemy się dziećmi Boga, skoro zaś dziećmi to i dziedzicami, dlatego wespół 
z nim królować będziemy. 



Maryja jako Matka Miłosierdzia doznaje od nas wielkiej czci, jest to jednak cześć 
oddawana nie Jej bezpośrednio, ale za Jej przyczyną samemu Miłosierdziu Boga. Ona 
jako prawdziwy człowiek rozumie doskonale nas słabych ludzi i stale przyczynia się za 
nami. 

Módlmy się za siebie nawzajem byśmy umieli pomagać sobie w ciągłym stawaniu 
się Uczniami Chrystusa. 
 
Litania do NMP 
 
Anioł Pański 

Jezus dając Pocieszyciela, daje nam swoją moc, która sprawia, Ŝe tak jak 
Apostołowie, gdy uwierzyli, Ŝe On jest Mesjaszem stali się Jego uczniami. MoŜe czasami 
brakuje nam postawy dziecka, która przyjęła Maryja w momencie zwiastowania. Maryja 
wiedziała, Ŝe Bóg oczekuje na Jej zgodę i od razu się godzi. W naszej modlitwie prośmy 
dla nas o dziecięce zaufanie, abyśmy stali się prawdziwymi uczniami Chrystusa i z Jego 
mocą szli do naszych codziennych obowiązków. 
 
Ogłoszenia: 

Odpoczynek około 30 min, tu spotykają się wszystkie grupy pielgrzymkowe, jest nas 
naprawdę duŜo, my odpoczywamy w miejscu wskazanym przez SłuŜbę 
Kwatermistrzowską, tam teŜ zabieramy znaki i nagłośnienie, zostawiamy po sobie 
porządek, śmieci wyrzucamy do rozwieszonych worków; w RóŜanymstoku w Biurze 
Obsługi Pielgrzyma (oznaczony biały WOLKSVAGEN TRANSPORTER) do nabycia 
gadŜety pielgrzymkowe - koszulki, smycze, długopisy, oraz woda. MoŜna tam równieŜ 
uzyskać wszelkie informacje dotyczące pielgrzymki, dokonać zapisu na pielgrzymkę i na 
autokar powrotny do Białegostoku. Gdyby coś ktoś zgubił bądź teŜ znalazł prosimy o 
zgłoszenie się do BOP; ostatni etap naszej pielgrzymki: 7 km, na tym odcinku drogi 
słuŜby pielgrzymkowe będą rozdawać nam pamiątkowe długopisy. Do Sanktuarium 
wchodzimy jako …. grupa, pierwsze grupy ruszają o godz. 13:00; to juŜ naprawdę 
niedaleko …., przypomnijmy swoje intencje… 
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III etap          SUCHODOLINA – RÓśANYSTOK        9 km          13.00 – 14.30 
 
Kornka do BoŜego Miłosierdzia (śpiewana) 

„Nie ma nic piękniejszego nad cnotę miłosierdzia. Jest ona spójnią braterstwa wśród 
ludzi, jest obrazem Opatrzności BoŜej, bo ma oko otwarte na potrzeby kaŜdego.” 

Mamy być gotowi otwierać serca na potrzeby bliźnich. Mamy ofiarować, darować 
samych siebie, bo Chrystus uzdalnia nas, wydając samego siebie za nas i dla nas. Skoro 
przyjmujemy Chrystusa, to nie dziwmy się Jego słowom „Bądźcie miłosierni, jak Ojciec 
wasz jest miłosierny”. 
 

Powitanie Sanktuarium – grupa po ujrzeniu Sanktuarium przyklęka i śpiewa np. :Gdy 
klęczę przed Tobą” (nie przedłuŜać!) 
 
Ogłoszenia: 

Podziękowania za wspólny trud pielgrzymi (wyróŜniamy ks. Przewodnika, innych 
kapłanów, muzycznych, porządkowych, medycznych, noszących znaki, nagłośnienie, 
dziękujemy pomagającym przy załadunku bagaŜy, dla kierowców, SłuŜbie Medycznej, 
SłuŜbie Kwatermistrzowskiej, Pilota, Policji, Harcerzom, Gospodarzom, itd…); rzetelne 
informacje o autokarach (gdzie stoją, jak są oznakowane) po wejściu do Sanktuarium 
kaŜda grupa powitana jest przez Ks. Kustosza, Kierownika Pielgrzymki i RóŜanostocką 
Orkiestrę; wchodząc do bazyliki i przez chwilę całą grupę witamy Matkę BoŜą w 
cudownym wizerunku (np. śpiewem), wychodzimy z kościoła (bocznym wyjściem – obok 
prezbiterium) dając miejsce następnej grupie;  zachęcamy do późniejszego, 
indywidualnego dotarcia do kaplicy z cudownym wizerunkiem Matki BoŜej i osobistej 
modlitwy 

 
 


